WOJEWODZKI INSPEK YQR/\T WETERYNARII Sprawa nr WIW-a-z.272.17.2020
w GDANSKU

§0-958 Gdansk, ul. Na Stoku 50

(el, 58 302-32-52. fax 58 302-39-62

Gdansk, dn. 06.11.2020 r.

-WSZYSCY WYKONAWCY-

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: ,Dostawa materialow jednorazowych
i koficowek specjalistycznych zuzywalnych do diagnostyki w kierunku wirusa
ASFv do Zakladu Higieny Weterynaryjnej Wojewddzkiego Inspektoratu
Weterynarii w Gdansku w 3 czesciach”.

1. W zwigzku z nastepujgcymi pytaniami, jakie Wojewddzki Inspektorat Weterynarii
w Gdansku otrzymal w sprawie prowadzonego postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego nr WIW-a-z.272.17.2020, dzialajagc w trybie art. 38 ust. 2
Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowieni publicznych (Dz. U. z 2019
r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie 1, dot. wzoru umowy:

,Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ aby ewentualne kary byly nizsze i wynosity 0,2%
wartosci netto niezrealizowanej czesci dostawy za kazdy rozpoczety dzien
opo6znienia?

Wysokoé¢ kar powinna by¢ ustalona tak aby zapewni¢ prawidlowy proces
dostarczenia towaru , nie powinny one stuzy¢ wzbogaceniu si¢ Zamawiajgcego z
tego tytulu a w naszej ocenie kary te odbiegajg znaczgco od standardowej praktyki.
Ponadto tak wysokie kary w obecnej sytuacji pandemii i duzej niepewnosci na
rynku znaczaco wplyng na wysokoé¢ oferty lub skutecznie uniemozliwia dostep

do tego postepowania?”.

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy zmienia brzmienie zapisu wzoru umowy w §5 ust.1:

»1. WYKONAWCA zaptaci ZAMAWIAJACEMU kare umowng w przypadkus:
a) niedotrzymania terminu wykonania zamowienia jednostkowego, okreslonego w §2 ust. 3
w wysokosci 0,2% ceny brutto zamowionej partii przedmiotu zamowienia, za kazdy dzier

zwtoki;
b) odstgpienia od umowy z przyczyn zaleznych od WYKONAWCY w wysokosci 10%
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tacznej ceny brutto niezrealizowanej czesci umowy;
c) nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy w wysokosci 0,2% ceny brutto
wadliwego przedmiotu umowy, za kazdy dzieni zwtoki liczqc od dnia wyznaczonego na jego

wymiane.”

Pytanie 2, dot. czesci 1:

,Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

W obecnej sytuacji epidemii Urzgd Zamoéwieri Publicznych zacheca zamawiajgcych
do komunikowania si¢ z wykonawcami za pomocg S$rodkéw komunikacji
elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny réwnowazny
podpisowi wlasnorecznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje si¢ w art. 78(1)
kodeksu cywilnego, ktéry zréwnuje kwalifikowany podpis elektroniczny z

podpisem wiasnorecznym.”

Odpowiedz na pytanie 2:
Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 3, dot. czesci 1, wzor umowy:

,Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujgcego
postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.l Pzp dopuszcza sig¢
mozliwos¢ zmian postanowient zawartej umowy, w tym poszczegolnych zamowien,
gdy konieczno$¢ zmiany spowodowana jest okolicznosciami poza kontrolg stron,
ktorych dziatajac z nalezyta starannoécig strony nie mogly przewidzie¢ w chwili
zawierania umowy. Dotyczy to w szczegolnosci takich okolicznosci jak zagrozenie
epidemiologiczne, pandemia, w tym okolicznosci spowodowane brakiem sity
roboczej u dostawcow w przypadku zarazenia lub kwarantanny, zamieszki, akty
terroru, zamkniecie granic, rzgdowe ograniczenia migedzynarodowego transportu,
utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okolicznosci o charakterze tzw. sity
wyzszej. W czasie trwania sily wyzszej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub
nieprawidlowe wykonanie Umowy, gdy ponosi wing umyslng za naruszenia.
Wykonawca dotozy wszelkich staran, aby pomimo istnienia sity wyzszej zapewnic
ciggtos¢ dostaw wszystkich produktow na biezgco i zgodnie ze skladanymi
zamowieniami oraz zobowigzuje si¢ informowaé Zamawiajagcego niezwtocznie i na
biezaco o wszelkich trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zaméwionych przez

niego produktow.

Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jaka jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz
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dynamicznie zmieniajgce si¢ okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma
wplywu, w tym: potencjalnie ograniczong dostepnos¢ wybranych produktéw
zwigzang z naglym i niemozliwym do przewidzenia zwigkszeniem $wiatowego
zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane
przez panstwa dotkniete epidemia - w tym Polske - srodki profilaktyczne i zaradcze,
takie jak: zamkniecie granic i ograniczenie miedzynarodowego transportu,
zwiekszone kontrole na lotniskach i granicach, okolicznosci spowodowane brakiem
sity roboczej u dostawcéow w przypadku zarazenia lub kwarantanny, a takze inne
dodatkowe obowigzki naktadane na producentéw i dystrybutoréw produktéow w
sektorze ochrony zdrowia, stanowigce okolicznos$¢ o charakterze tzw. sity wyzszej,
ztozone przez Zamawiajgcego zamodwienia mogg nie zostac zrealizowane lub moga
zosta¢ zrealizowane w poézZniejszym terminie lub w odbiegajacej od zamodwienia
liczbie produktow. Wykonawca zobowigzuje sie¢ informowad¢ Zamawiajacego
niezwlocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem
zamoOwionych przez niego produktow.”

Odpowiedz na pytanie 3:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie we wzorze umowy zaproponowanego
postanowienia, gdyz wszystkie te zapisy mieszcza sie w granicach obecnie
obowigzujacych w Polsce zapiséw ustawowych w tym zwigzanych ze zwalczaniem
pandemii SARS-CoV-2.

Pytanie 4, dot. czesci 1, wzor umowy §3 ust.3:

,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby termin platnosci byl liczony od daty
wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe moze by¢ doktadne

okreslenie terminu platnosci.

Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na to, aby termin platnosci byl liczony od daty
wystawienia faktury.

Pytanie 5, dot. czesci 1, wzor umowy §3 ust. 4:
,Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesytanie faktur drogg elektroniczng i moégtby
podac adres mailowy, na ktéry mozna fakture w tej formie wystac.”

Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajacy bez modyfikacji zapisow we wzorze umowy wyraza zgode na
przesylanie faktur drogg elektroniczng na adres mailowy: zhwo@gdansk.wiw.gov.pl
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Pytanie 6, dot. czesci 1, wzoér umowy §4 ust.8:

,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w miejsce drukowanych dokumentow
dostarczone zostaly dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona
internetowa)?”

Odpowiedz na pytanie 6:
Zamawiajacy wyraza zgode, aby w miejsce drukowanych dokumentéw dostarczone
zostaty dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa).

Pytanie 7, dot. czeSci 1, wz6r umowy §4 ust.12:
,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin wymiany wynosit 5 dni roboczych.”

Odpowiedz na pytanie 7:
Zamawiajacy wyraza zgode, aby termin wymiany wynosit 5 dni roboczych.

Pytanie 8, dot. czesci 1, wz6r umowy §5:

,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu:
,Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapi¢ od zgdania zaplaty przez
Wykonawce kary umownej.””

Odpowiedz na pytanie 8:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie postanowienia w powyzszym

brzmieniu.

Pytanie 9, dot. czeéci 1, wzér umowy §5 ust. 4 lit. a-b, par. 6 ust. 1 lit. b:

,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstgpienia od umowy
przystugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego
wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5 dni

roboczych?”

Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajacy wyraza zgode, aby uprawnienie do odstgpienia od umowy
przystugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego
wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krotszego niz 5 dni

roboczych.

2. Termin sktadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z-ca Pomorskig
Woje/w' zkiei(iﬁg% narii
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lek. wet. Edward Kowalke



